
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                                                       

                                                                  НАКАЗ

29.11.2018                                               №66

Про результати тематичного вивчення
освітньої роботи

       Відповідно до річного плану роботи дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 1
на 2018-2019 н.р., з метою вивчення стану роботи   щодо формування основ патріотичного
виховання  дошкільників, в період з 20.11.2018 по 28.11.2018 р. було проведено тематичне
вивчення. 

Тематичне вивчення проводилось за такими напрямками:
- Виконання вимог програми щодо патріотичного виховання дітей;
- Створення розвивального простору з даного питання;
- Дидактичне забезпечення;
- Якість перспективного та календарного планування;
- Організація інформаційно-просвітницької роботи серед батьків.

В  ході  тематичної  перевірки  з  питань  патріотичного  виховання  встановлено,  що
вихователі  ведуть  систематичну  цілеспрямовану  роботу  з  цього  питання,  проте  є  певні
недоліки, які потребують доопрацювання.

Так,  з  метою проведення  змістовної  роботи з  дітьми у  групах  створено відповідні
умови.  Розвивальне  середовище  в  групах  на  належному  рівні  –  в  наявності  є  ляльки  у
національному вбранні, рушники, національні квіти, писанки, український посуд, символіка
України.  Проте  слід  зазначити,  що  куточок  патріотичного  виховання  не  змінюється  в
залежності від свят або пори року та рідко поповнюється.

В усіх групах є в наявності  нормативно-правова база,  яка регулярно оновлюється і
поповнюється.   Вихователі  ознайомлені  з  Концепцією національно-патріотичного
виховання. Планування освітньо-виховної роботи проводиться своєчасно.  

За  результатами  діагностики  дітей  з  питань  патріотичного  виховання,  яке
проводилось  у  формі  бесіди,  з’ясовано,  що  більшість  дітей  знають  національні  символи
України (прапор, калина, український одяг), мають знання про назву країни та міста, де вони
живуть. 

У  методичному  кабінеті  зібрано  багато  різноманітного  матеріалу:  орієнтовні
перспективні  планування з народознавства,  конспекти занять  і  посібники з  патріотичного
виховання,  що  допомагають  вихователям  у  роботі  з  дітьми,  література  з  практичними
матеріалами, демонстраційні матеріали виробів народних промислів України, свят, музичних
інструментів,  символів-оберегів  України,  митців.  Є бібліотека  художніх  творів,  картотека
дидактичних  ігор.  Постійно  проводяться  різні  форми  роботи  по  підвищенню  фахової
компетенції  з патріотичного,  громадянського виховання (семінари,  ділові ігри, співбесіди,
консультації).

Дидактичне забезпечення з питання патріотичного виховання на достатньому рівні. 
В  групах  в  наявності  є  посібники  (демонстраційний  і  роздатковий  матеріал),  де  зібрані
матеріали з різних тем, зокрема таких як «Свята та обряди», «Символи України», «Обереги»,
«Моя Батьківщина» та інші. В усіх групах є різноманітні дидактичні ігри, як поліграфічні так
і саморобні – це і дидактична гра «Склади писанку» , «Моя Україна» , українська лялька-



шнурівка,  «Калина» .  В групах зроблено підбірку конспектів  занять для роботи з  дітьми,
віршів різного спрямування для роботи з народознавства і патріотичного виховання.

Проте  в  середній  групі   немає  збірок  українського  фольклору,  а  саме:  народні
прикмети, прислів’я, загадки, заклички, колисанки, народні ігри тощо. Папки з даної теми
потребують  систематизації  за  розділами  (наприклад  «Демонстраційний  матеріал»,
«Конспекти  занять»,  «Вірші»,  «Казки»,  «Дидактичні  ігри»,  «Консультації»  тощо).
Потребують поповнення дидактичні ігри з даної проблеми.

Ефективність  розв’язання  завдань  патріотичного  виховання  залежить  від
налагодженості тісної взаємодії між педагогами і батьками. В  середній і старшій групах в
куточках для батьків є інформація про патріотичне виховання, проте її небагато і вона не
змінюється та не поновлюється.  В  молодшій групі інформації  для батьків  не має.  В усіх
групах робота з батьками на низькому рівні, що потребує звернути увагу на вирішення цього
питання.

З урахуванням вищезазначеного,

НАКАЗУЮ:

1. Педагогічним працівникам:
1.1.  Слідкувати  за  наповнюваністю  куточка  патріотичного  виховання  та  з

урахуванням різних свят, змінювати його зміст.
   Постійно

1.2. Обов’язково планувати роботу з патріотичного виховання та народознавства та
прописувати це в календарному плані роботи.

   Постійно
1.3.  Урізноманітнити  роботу  з  патріотичного  виховання  різними  методами  та

прийомами, зокрема такими як: народний фольклор, тематичні розваги, проблемні ситуації,
використання ТЗН.

   Постійно
1.4.  Систематизувати матеріали з патріотичного виховання, за необхідністю оновити

старий матеріал.
   Постійно

1.5. Розробити збірки з народознавства, українського фольклору.
   Постійно

1.6.  Поповнити  навчально-методичне  забезпечення  дидактичними  іграми  з
патріотичного виховання.

   Постійно
1.7. Оформити матеріали для роботи з батьками з питань патріотичного виховання та

поповнити куточки для батьків необхідною інформацією.
   Постійно

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Завідувач                                  І.ЯХНО


